

Né le 26/07/1978
01130 Nantua
5 à 10 ans d'expérience
Réf : 801081506

Responsable hygiène sécurité & environnement

Objectifs

- Fort d'une expérience de 5 ans dans le domaine Hygiène, Sécurité et Environnement dont 4 au sein de l'industrie pétrolière, je souhaite aujourd'hui découvrir un nouveau secteur et celui du BTP m'intéresse tout particulièrement.

En effet votre secteur est reconnu pour son dynamisme et pour son ambition d'être exemplaire aujourd'hui en matière de responsabilité sociétale et environnementale. Cette ambition se traduit entre autres dans la démarche HQE.

Mes 5 années d'expérience dans le domaine Hygiène, Sécurité et Environnement témoignent de mon engagement dans ce domaine.

Ma recherche

Je recherche tout type de contrat, sur la France et étranger, dans le Contrôle technique et sécurité.

Formations

mba - ingénieur en prévention des risques industriels

Expériences professionnelles

2007

De 06/2005 à 12/2007 Groupe TOTAL - Branche Exploration & Production (E&P) - Filiale ANGOLA Coordinateur du Système de Management HSE (Hygiène, Sécurité et Environnement) Développement et mise en oeuvre d'un Système de Management HSE basé sur l'OHSAS 18001 et l'ISO 14001 > Mise en place de l'organisation du projet, définition de la méthodologie et coordination de sa mise en oeuvre > Animation des groupes de travail pour identifier les risques et définir les moyens de maîtrise associés Résultats : 60 ateliers de travail organisés - Conception de 21 processus stratégiques pour la maîtrise des risques > Supervision des groupes de travail dans la conception du Système de Management HSE Résultats : Système de management HSE approuvé par l'ensemble du Comité de Direction (12 membres) - 71% de conformité lors du dernier audit du système de management HSE > Assistant HSE sur les sites opérationnels (encadrement des analyses d'incidents, déploiement des procédures HSE...) Résultats : Refonte du système de gestion des permis de travail sur tous les sites opérationnels > Membre d'astreinte au sein de la cellule de crise pour la gestion des situations d'urgence (départ de feu, pollution...)

2005

De 11/2003 à 06/2005 Groupe TOTAL - Branche Exploration & Production (E&P) - Filiale ANGOLA Analyste HSE > Organisation des enquêtes et analyses d'incidents sur sites Résultats : Mise en oeuvre d'un nouveau processus de reporting et d'analyse des incidents et anomalies > Gestion du tableau de bord des indicateurs de performances HSE et analyse des tendances > Animation des sessions de formation HSE des contracteurs avant leur prise de fonction sur site opérationnel Résultats : Plus de 200 intervenants formés (gestion de la coactivité sur les installations offshore, risques liés aux hydrocarbures...)

2003

De 06/2003 à 11/2003 Groupe TOTAL - Branche Exploration & Production (E&P) - FRANCE Consultant HSE - Déploiement en filiales d'un logiciel de gestion des incidents > Développement du logiciel avec l'équipe HSE et coordination de sa mise en oeuvre avec l'équipe informatique Résultats : Déploiement du logiciel dans les filiales

d'Indonésie, Nigeria, Gabon et Angola et formation des utilisateurs sur sites

2001

De 04/2001 à 09/2001 BRANDT - CIAPEM (Usine fabriquant des machines à laver) Assistant du Coordinateur HSE > Analyse de risques dans les ateliers de production de lave-linge et sensibilisation des responsables d'ateliers au management des risques Résultats : Edition d'une cartographie des risques des ateliers de production

2000

De 07/2000 à 09/2000 CEICA Industrie (PME spécialisée dans l'injection de matières plastiques) Assistant du Directeur Assurance Qualité > Recherche de la législation HSE applicable Résultats : Edition d'un recueil des textes législatifs applicables et des obligations qui en découlent > Analyse technique des presses à injecter pour mise en conformité avec le décret 93/40 (sécurité des machines) Résultats : Elaboration de fiches de suivi pour chaque machine avec l'état de traitement des non-conformités

Langues

- Anglais : courant - Allemand & Portugais : basique parlé: scolaire / écrit: notions

Atouts et compétences

> Gestion de projet :

Analyse des besoins, définition des objectifs et planification des tâches à réaliser

Animation des équipes de travail, conduite de réunions et mobilisation des acteurs

Interface entre les parties prenantes et coordination de l'avancement global

> Management HSE :

Mise en place de Système de Management Sécurité (OHSAS 18001, BS 8800) & Environnement (ISO 14001)

Elaboration et suivi d'indicateurs de performance

Gestion de crise (Formation Link Associates - 2004 - une semaine)

> HSE opérationnel :

Analyse des risques ateliers et chantiers et prévention des accidents du travail

Elaboration et mise en oeuvre de procédures opératoires

Organisation et animation de formations

Sécurité incendie et système de protection (Formation CFPA Europe - 2001 - une semaine)

> Informatique :

Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint, Access), MS Project & Business Objects (Expert)

Permis

B